

Algemene informatie

Aanbesteding: Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hilversum
Referentie: 1503331

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bestek blz 54

Vraag:
01 16 03 is een verzekering van € 2.500.000 ook voldoende.

Antwoord:
Bedrag is aangepast naar € 2.500.000,- in het bestek.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 bestek blz 46 t/m 50

Vraag:
TBS materieel bij calamiteiten dienen in uren te staan en niet in keer. Deze posten (88) graag aanpassen.

Antwoord:
Posten (88) zijn aangepast.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 bestek blz 3

Vraag:
Par. 05 Tijdsbepaling 4
Aanrij tijd is hier 2 uur. Kan deze wat ruimer gezet worden naar 4 uur

Antwoord:

Aanrijtijd van 2 uur blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 bestek blz 24 par. 0339 par 300010

Vraag:
Klopt het dat alle put buis inspecties in 2027 en 2028 worden uitgevoerd.

Antwoord:
De gemeente is voornemens om, conform bijlage 6, in 2027 en 2028 put buis uit te laten voeren op grote schaal. Het kan voorkomen dat op verzoek of toegevoegd in een deelopdracht in 2024, 2025 en 2026 ook put buis inspecties verlangd worden. Zie bijlage 6 voor een indicatie van de voorgenomen deelopdrachten.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 bestek

Vraag:
Er wordt in het gesprek gesproken over de hoeveelheden in 4 jaar. Volgens de tekening bijlage is het 3 jaar. Welke is correct.

Antwoord:
Met het raamcontract beoogd de gemeente 5 deelopdrachten uit te laten voeren 2024, 2025, 2026 2027 en 2028. De contractduur is, inclusief verlengingen, maximaal 4 jaar. Van 1 oktober 2024 tot en met 30 september 2028. Zie bijlage 6 voor een indicatie van de voorgenomen deelopdrachten.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Bijlage 7z

Vraag:
Bijlage 7 z is niet te openen.

Antwoord:

De bijlage is een zip bestand, welke te openen is met een zip programma.
In het bestand staan voorbeeld 2 foto's en 2 voorbeeld video's

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
bestekspost 830040 t/m 830060

Vraag:
Er wordt hier gesproken over 1700 stuks rijplaten per dag. Is dit niet extreem veel. Graag uw uitleg.

Antwoord:
1700 stuks is een inschatting van het totaal aantal rijplaten over de gehele contractperiode. Per deelopdracht dient een inschatting te worden gemaakt van de daadwerkelijke hoeveelheid. Voor de posten 830040 en 830060 is de eenheid aangepast naar stuks.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
25 42 05 Eisen aan het te leveren beeldmateriaal bij rioolinspectie

Vraag:
Kunt u een PDF bijlage toevoegen met een voorbeeld van de put-buis inspectie?

Antwoord:
Voorbeelden van foto's en video zijn te vinden in bijlage 4 (zipbestand) verder dient een RibX bestand te worden toegevoegd. De RibX van de put buis inspectie kan met video's en foto's worden geüpload in MapKit. Een pdf rapportage is niet nodig.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestekpost 190020

Vraag:
Mogen wij er vanuit gaan dat de eigen gemeentelijke dienst het slib vervoert naar erkend verwerker? Zo niet, dan horen wij graag waar wij rekening mee

dienen te houden.

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028

Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekpost 822010

Vraag:

Mogen wij er vanuit gaan dat deze post is bedoeld voor de vergunning van 1 specifieke werklocatie? Zo niet, waar dienen wij rekening mee te houden?

Antwoord:

Dit is per locatie. Dit kunnen verschillende of meerdere locaties per keer zijn.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028

Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekpost 29

Vraag:

Mogen wij er vanuit gaan dat in alle rioolstelsels minder dan 10 m3 water aanwezig is?

Antwoord:

Nee, Indicatie is per post aangegeven.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028

Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

bestek deel 3 - 01 21 10

Vraag:

"U geeft aan dat alle prijzen per eenheid worden geïndexeerd op basis van het door het Centraal Bureau voor de Statistiek vastgestelde 'Transportbedrijven; omzetontwikkeling, index 2015=100' .

Echter vallen wij onder de GWW sector en niet onder de transportsector.

Ook is de raamovereenkomst opgebouwd volgens de RAW-systematiek. De RAW-systematiek is van toepassing op bouwcontracten, hiermee worden afspraken gemaakt en vastgelegd voor bestekken in de grond-, water- en wegebouwsector.

Ook het vakgebied riolering valt hieronder, zie artikel 25 van de Standaard RAW Bepalingen.

De afkorting RAW staat voor Rationalisatie en Automatisering Grond-, Water- en Wegbouw, vandaar het Raamcontract ook de RAW-systematiek betreft.

Kunt u de index aanpassen naar CBS 42/43 Grond-, weg- en waterbouw (GWW)?"

Antwoord:

Huidige indexatie blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028

Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

bestekpost 810060 "Schouw"

Vraag:

Kunt u deze post opsplitsen per jaar. U geeft redelijk gedetailleerd aan welke werkzaamheden er per jaar naar verwachting uitgevoerd moeten worden, en deze zijn ons inziens automatisch gekoppeld aan de uit te voeren schouw (per jaar)

Antwoord:

De post is bedoeld per deelopdracht. Elk jaar is er 1 deelopdracht. De post wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028

Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

bestekgroepen "reiniging"

Vraag:

wanneer heeft de laatste reinigingsronde van de aangegeven riolen plaatsgevonden?

Antwoord:

Dit kan 0 tot 7 jaar zijn. Het hele stelsel werd tot nu toe elke 7 jaar gereinigd.

De voorgenumen inspecties in dit raamcontract volgen dit patroon niet.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
bestekgroep 141 stamriool

Vraag:

Kunt u aangeven wanneer de aangeven stamriolen voor de laatste keer gereinigd zijn?

Antwoord:

Het stamriool is één jaar geleden voor het laatst gereinigd.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
post 821010

Vraag:

indien het aantal van 3000 stuks geldt voor de gehele looptijd van de overeenkomst inclusief verlenging, kunt u dan aangeven met hoeveel stuks per deelopdracht wij rekening dienen te houden?

Antwoord:

De bewonersbrieven zullen met name worden toegepast bij de reguliere inspectie. Dit betreft voor de voorgenumen jaren 2024, 2025 en 2026. De hoeveelheid van 3000 is een fictieve inschatting voor de te verwachten uit te voeren reguliere inspecties. Per deelopdracht dient de hoeveelheid bepaald te worden. In 2027 en 2028 kunnen en zullen op verzoek ook reguliere inspecties plaats vinden waarvoor deze brieven benodigd zijn. Bijlage 6 is een indicatie van de voorgenumen deelopdrachten.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
post 821010

Vraag:

geldt het aantal van 3000 stuks voor de gehele looptijd van de overeenkomst inclusief verlenging?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 16.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028

Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

post 880010

Vraag:

Dienen in deze post alleen het reinigingsvoertuig en het inspectievoertuig afgeprijsd te worden, inclusief bediening? Of moeten wij rekening houden met het toevoegen van andere disciplines?

Antwoord:

Dit kan al het materieel betreffen waarvoor t.b.s. posten voor zijn opgenomen.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028

Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

posten 830030 t/m 830050

Vraag:

vraagt u hier echt om 1700 stuks rijplaten van 6 x 1,5 meter? Of bedraagt de aan te brengen lengte 1700 meter?

Antwoord:

1700 stuks. Dit is fictieve inschatting van de te verwachten hoeveelheid over de hele contractperiode inclusief verlenging.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028

Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

besteksposten 83

Vraag:

In de besteksposten verkeersmaatregelen wordt gesproken over stationaire afzetting. De werkzaamheden vallen onder dynamische afzetting wat in zou houden dat de bebordingen op de voertuigen afdoende zou moeten zijn en dat zou 370 keer een x bedrag schelen aan verkeersmaatregelen. Kunnen de

posten aangepast worden naar dynamische afzetting..

Antwoord:

Verkeersmaatregelen afprijzen conform posten en daarin benoemde figuurnummers. De hoeveelheden zijn een fictieve inschatting. Bij het opstellen van de deelopdrachten dienen de daadwerkelijke hoeveelheden te worden vastgesteld. De gemeente voorziet locaties waar benoemde figuren benodigd zijn.

Percelen: P1 Reinigen riolen en inspecties 2024-2028
Beantwoord op: 20 aug. 2024